П Р О Т О К О Л  № _____
заседания комиссии по проведению конкурса на право

заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении

водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности,

в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

 (оценка и сопоставление заявок)
02 сентября 2009 года                                                                                    г.  Мурманск

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Члены Комиссии:

Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области

Онискевич Олег Олегович – начальник отдела организации рыболовства, статистики и инвестиций Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области
Свитина Виктория Сергеевна – главный специалист-эксперт отдела водных биоресурсов и организации рыболовства во внутренних водоемах Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе (извещение от 29.06.2009) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области.

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе осуществлялась конкурсной комиссией с 24 августа 2009 г. по 02 сентября 2009 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

 Комиссия провела оценку и сопоставление заявок и прилагаемых к ним документов в соответствии с критериями оценки, согласно п. 7 конкурсной документации, утвержденной приказом Баренцево-Беломорского  территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 17.03.2009 № 29.

Комиссией были оценены и сопоставлены заявки участников конкурса по следующим лотам:
	Организационно-
правовая форма

участника конкурса
	Наименование частника

конкурса
	Сумма

критериев оценки, %

	2
	3
	4

	Лот 1, р. Печенга, 1) от п. Корзуново, вверх по течению, до впадения р. Луоти-йоки с притоками

	ООО
	Кольские путешествия
	17,549

	ФГУ
	Мурманрыбвод
	100

	Лот 2,  р. Печенга, 2) от точки - 50 м выше моста, вверх по течению, до 19-го км автодороги с притоками

	ООО
	Кольские путешествия
	17,549

	ФГУ
	Мурманрыбвод
	100

	Лот 3,  р. Титовка, от устья, вверх по течению, до точки ниже первого водопада с притоками

	ООО
	Кольские путешествия
	21,939

	ООО
	Заполярная рыбалка
	1,891

	ООО
	ПоларФишТур
	28,146

	ФГУ
	Мурманрыбвод
	100

	ООО
	Аврора Тур
	100

	Лот 4,  р. Ура, от района порога Кривой (10 км автодороги), вверх по течению, до нижней уреза озера, расположенного ниже 2-го водопада с притоками

	ФГУ
	Мурманрыбвод
	100

	ООО
	Кольские путешествия
	20,225

	ООО
	Заполярная рыбалка
	1,891

	ООО
	ПоларФишТур
	30,800

	ООО
	Аврора Тур
	100

	Лот 6,  р. Пак, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги
Кола - Госграница с притоками

	ООО
	Кольские путешествия
	68,252

	ООО
	Заполярная рыбалка
	41,207

	Лот 7,  р. Шовна, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги
Кола - Госграница с притоками

	ООО
	Кольская рыбалка
	100

	ООО
	Заполярная рыбалка
	40,858

	ООО
	Кольские путешествия
	91,173

	Лот 26,  Оз. Вуосноярви

	ООО
	Кольская рыбалка
	100

	ООО
	Колвицкие просторы
	100

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, и руководствуясь критериями оценки заявок, указанными в конкурсной документации, конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма
критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	1
	2
	3
	4

	Лот 1, р. Печенга, 1) от п. Корзуново, вверх по течению, до впадения р. Луоти-йоки с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»
	100
	1

	ООО «Кольские путешествия»
	17,549
	2

Голосовали: «за» - единогласно
Победителем конкурса по лоту 1 признается:

Федеральное государственное учреждение «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»
(ФГУ «Мурманрыбвод»)

ИНН: 5191501318

КПП: 519001001

ОГРН: 1025100867703
БИК: 044705001

Р/с: 40105810300000010002

В ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области

Юридический/почтовый адрес: 183672 г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7
	1
	2
	3
	4

	Лот 2,  р. Печенга, 2) от точки - 50 м выше моста, вверх по течению, до 19-го км автодороги с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»
	100
	1

	ООО «Кольские путешествия»
	17,549
	2

Голосовали: «за» - единогласно
Победителем конкурса по лоту 2 признается:

Федеральное государственное учреждение «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»
(ФГУ «Мурманрыбвод»)

ИНН: 5191501318

КПП: 519001001

ОГРН: 1025100867703
БИК: 044705001

Р/с: 40105810300000010002

В ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области

Юридический/почтовый адрес: 183672 г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7
	1
	2
	3
	4

	Лот 3,  р. Титовка, от устья, вверх по течению, до точки ниже первого водопада с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»
	100
	1

	ООО «Аврора Тур»
	100
	2

	ООО «ПоларФишТур»
	28,146
	3

	ООО «Кольские путешествия»
	21,939
	4

	ООО «Заполярная рыбалка»
	1,891
	5

Голосовали: «за» - 3 члена комиссии; «воздержались» - 1 член комиссии.
Победителем конкурса по лоту 3 признается:

Федеральное государственное учреждение «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»
(ФГУ «Мурманрыбвод»)

ИНН: 5191501318

КПП: 519001001

ОГРН: 1025100867703
БИК: 044705001

Р/с: 40105810300000010002

В ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области

Юридический/почтовый адрес: 183672 г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7
	1
	2
	3
	4

	Лот 4,  р. Ура, от района порога Кривой (10 км автодороги), вверх по течению, до нижней уреза озера, расположенного ниже 2-го водопада с притоками
	ФГУ «Мурманрыбвод»
	100
	1

	ООО «Аврора Тур»
	100
	2

	ООО «ПоларФишТур»
	30,800
	3

	ООО «Кольские путешествия»
	20,225
	4

	ООО «Заполярная рыбалка»
	1,891
	5

Голосовали: «за» - 3 члена комиссии; «воздержались» - 1 член комиссии.
Победителем конкурса по лоту 4 признается:

Федеральное государственное учреждение «Мурманское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов»
(ФГУ «Мурманрыбвод»)

ИНН: 5191501318

КПП: 519001001

ОГРН: 1025100867703
БИК: 044705001

Р/с: 40105810300000010002

В ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области

Юридический/почтовый адрес: 183672 г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7
	1
	2
	3
	4

	Лот 6,  р. Пак, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги Кола - Госграница с притоками
	ООО «Кольские путешествия»
	68,252
	1

	ООО «Заполярная рыбалка»
	41,207
	2

Голосовали: «за» - единогласно
Победителем конкурса по лоту 6 признается:

Общество с ограниченной ответственностью «Кольские путешествия»
(ООО «Кольские путешествия»)
ИНН: 5105002332
КПП: 519001001
ОГРН: 1025100591372
БИК: 044705615
Р/с: 40702810341020002048
В Мурманском ОСБ 8627 г. Мурманска

К/с: 30101810300000000615

Юридический/почтовый адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Челюскинцев, д. 30 А
	1
	2
	3
	4

	Лот 7,  р. Шовна, от точки - выше устья, вверх по течению, до моста автодороги Кола - Госграница с притоками
	ООО «Кольская рыбалка»
	100
	1

	ООО «Кольские путешествия»
	91,173
	2

	ООО «Заполярная рыбалка»
	40,858
	3

Голосовали: «за» - единогласно

Победителем конкурса по лоту 7 признается:

Общество с ограниченной ответственностью «Кольская рыбалка»

(ООО «Кольская рыбалка»)
ИНН: 5190905477
КПП: 519001001
ОГРН: 1095190007527
БИК: 044705796
Р/с: 40702810724000000359
ФКБ «ЮНИАСТРУМ БАНК» (ООО) в Мурманске

К/с: 30101810300000000796

Юридический/почтовый адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Привокзальная, д. 10, кв. 60

	1
	2
	3
	4

	Лот 26,  Оз. Вуосноярви
	ООО «Колвицкие просторы»
	100
	1

	ООО «Кольская рыбалка»
	100
	2

Голосовали: «за» - единогласно
Победителем конкурса по лоту 26 признается:

Общество с ограниченной ответственностью «Колвицкие просторы»
(ООО «Колвицкие просторы»)
ИНН: 5102042954
КПП:  510201001
ОГРН: 1035100016071
БИК: 044705615
Р/с: 40702810041040000427
В Мурманском ОСБ 8627 г. Мурманск

К/с: 30101810300000000615

Юридический/почтовый адрес:184049, Мурманская область, г. Кандалакша,           ул. Новая, д. 10/1 (7 этаж)
Победителем конкурса признается участник, который предложил лучшие условия заключения договора и заявке которого присвоен первый номер.

В соответствии с условиями конкурсной документации организатор конкурса в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего протокола обязан передать победителю конкурса 1 экземпляр настоящего протокола и проект договора о предоставлении рыбопромыслового участка.
Члены комиссии:
	Заместитель председателя комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:

	В.В. Воробьев

	О.О. Онискевич

	В.С. Свитина

PAGE
1
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (итоговый протокол)